

**Constructia gardului la IP Liceul
Teoretic #Mihail Sadoveanu#
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 237 239,387 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	9,300	538,500 531,000	5 008,050 4 938,300
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in teren mijlociu (87m.l *0,3m * 1m)	m3	18,270	123,600 123,600	2 258,172 2 258,172
3	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	314,452	24,220 2,340	7 616,027 735,818
4	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv, coama la gard OL-26, 2,0x 0,38m	buc	44,000	276,010 11,400	12 144,440 501,600
5	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	69,600	126,900 63,000	8 832,240 4 384,800
6	CA06D1	Beton turnat in elementele constructiilor executate cu cofraje glisante, cu sectiunea constanta, la contructii cu inaltimea mai mare de 35 m, preparat cu centrala	m3	20,880	2 245,972 336,000	46 895,885 7 015,680

1	2	3	4	5	6	7
		de betoane sau beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
7	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (Stilpi metalici d=60x60x5mm si H=1,7m, 1 buc=14,11kg/buc-36 buc si sectiile de gard, tipul conform proiectului L=2,5m si H=1,2m, 1 sectie=40kg- 35buc)	kg	1 907,960	38,705 12,000	73 848,069 22 895,520
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	37,584	18,200 0,000	684,029 0,000

		Total	lei	157 286,912
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	10 255,174
		Transportarea materialelor	7 %	6 949,961
		Total		174 492,047
		Cheltuieli de regie	10 %	17 449,205
		Total		191 941,252
		Beneficiu de deviz	3 %	5 758,238
		Total		197 699,489
		TVA	20 %	39 539,898
				237 239,387
		Total deviz: Inclusiv salariu		42 729,890

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia gardului la IP Liceul
Teoretic #Mihail Sadoveanu#
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 237 239,387 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	165,1920	60,00	9 911,520
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,2636	60,00	735,818
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,3600	60,00	501,600
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	66,1200	60,00	3 967,200
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	286,1940	60,00	17 171,640
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,6362	60,00	2 258,172
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	136,3990	60,00	8 183,940
		Total manopera				42 729,890

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0348	3 900,00	135,720
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2436	3 900,00	950,040
3.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,2640	450,00	2 818,800
4.	2320187315789	Decofrol	kg	8,3520	33,00	275,616
5.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	9,5398	80,00	763,184
6.	2663102100000	Beton	m3	22,0441	1 230,00	27 114,194
7.	2666122800611-10081	Element armat prefabricat	buc	44,3080	230,00	10 190,840
8.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	3,1445	20,00	62,890
9.	2710602000510-10080	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D 12 mm	kg	322,3133	20,00	6 446,266
10.	2710703518200-10084	Panou gata confectionat conform schitei de proiect	kg	2 003,3580	25,00	50 083,950
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,4800	20,00	69,600
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,5680	35,50	197,664
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,9080	52,68	100,511
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,9080	2,57	4,904
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,7314	15,00	70,971
		Total materiale de construcții				99 285,150

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3950	50,00	69,750
2.	2922140007000	Macara	h-ut	20,8800	550,00	11 484,000
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,1006	100,00	110,058
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	30,2760	40,00	1 211,040

5.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,8805	100,00	88,047
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,9545	550,00	1 624,949
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4201	200,00	684,029
		Total utilaje de construcții				15 271,872

Total	lei	157 286,9 12
Asigurarea medicala si sociala	24 %	10 255,17 4
Transportarea materialelor	7 %	6 949,961
Total		174 492,0 47
Cheltuieli de regie	10 %	17 449,20 5
Total		191 941,2 52
Beneficiu de deviz	3 %	5 758,238
Total		197 699,4 89
TVA	20 %	39 539,89 8

Total deviz: **237 239,3
87**

Intocmit "R&V Construct Grup" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia gardului la IP Liceul
Teoretic #Mihail Sadoveanu# Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			538,500 531,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			5 008,050
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in teren mijlociu (87m.l *0,3m * 1m)	m3			123,600 123,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
		Cheltuieli directe	lei			2 258,172
3	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			24,220 2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	60,00	2,34
	2710602000510-10080	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D 12 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	100,00	0,28
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	100,00	0,35
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			7 616,027
4	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv, coama la gard OL-26, 2,0x 0,38m	buc			276,010 11,400
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2666122800611-10081	Element armat prefabricat	buc	1,0070	230,00	231,61
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	550,00	33,00
		Cheltuieli directe	lei			12 144,440
5	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			126,900 63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,50	2,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	450,00	40,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 900,00	13,65
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 900,00	1,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
		Cheltuieli directe	lei			8 832,240
6	CA06D1	Beton turnat in elementele constructiilor executate cu cofraje glisante, cu sectiunea constanta, la constructii cu inaltimea mai mare de 35 m, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,	m3			2 245,972 336,000

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe)=1,030				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	60,00	309,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 230,00	1 298,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2200	15,00	3,40
	2922140007000	Macara	h-ut	1,0000	550,00	550,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,4500	40,00	58,00
		Cheltuieli directe	lei			46 895,885
7	CO07B1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (Stilpi metalici d=60x60x5mm si H=1,7m, 1 buc= 14,11kg/buc-36 buc si sectiile de gard, tipul conform proiectului L=2,5m si H=1,2m, 1 sectie=40kg- 35buc)	kg			38,705 12,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2710703518200-10084	Panou gata confectionat conform schitei de proiect	kg	1,0500	25,00	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	52,68	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,57	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	80,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			73 848,069
8	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			18,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	200,00	18,20
		Cheltuieli directe	lei			684,029

APROBAT:

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.